
DIREZIONE DI AREA
SVILUPPO ECONOMICO E PROMOZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-186.0.0.-112

L'anno 2023 il giorno 04 del mese di Agosto la sottoscritta Dott.ssa G. Pesce in qualità di 
Direttore  della  Direzione  di  Area  Sviluppo  Economico  e  Promozione,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: PIANO OPERATIVO NAZIONALE CITTÀ METROPOLITANE (PON METRO) 
2014-2020 – RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-186.0.0.-
68, ADOTTATA ED ESECUTIVA IN DATA 01/10/2021, RELATIVA ALL’AMMISSIONE A 
FINANZIAMENTO DEI PROGETTI GE6.1.2.g CUP D39J21023900006; GE6.1.4.e CUP 
D37H20005900006;  GE6.1.4.f  CUP  D36G21002640006;  GE6.1.4.g  CUP 
D31B21009030006.

Adottata il 04/08/2023
Esecutiva dal 04/08/2023

04/08/2023 Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE DI AREA
SVILUPPO ECONOMICO E PROMOZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-186.0.0.-112

OGGETTO:  PIANO  OPERATIVO  NAZIONALE  CITTÀ  METROPOLITANE  (PON 
METRO)  2014-2020  –  RETTIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 
2021-186.0.0.-68,  ADOTTATA  ED  ESECUTIVA  IN  DATA  01/10/2021,  RELATIVA 
ALL’AMMISSIONE  A  FINANZIAMENTO  DEI  PROGETTI  GE6.1.2.g  CUP 
D39J21023900006;  GE6.1.4.e  CUP  D37H20005900006;  GE6.1.4.f  CUP  D36G21002640006; 
GE6.1.4.g CUP D31B21009030006.

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:

•     il Regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

•     il Regolamento (UE) n. 1303/2013;

•     il Regolamento (UE) n. 1301/2013;

•     il Regolamento (UE) n. 1011/2014;

•     il Regolamento (UE) 2020/2221;

•     la Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2021)6028 del 09.08.2021

•     la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

•     il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

•     il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

•     gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000;

•     il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e dei  Servizi  del  Comune di  Genova, 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1121 del 16.07.1998;

•     la Deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 29/07/2021;

•     la Deliberazione di Giunta Comunale n. 215 del 02/09/2021;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



•     la Deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 26/04/2022;

•     la Determinazione Dirigenziale 68 del 01/10/2021 della Direzione Sviluppo Economico e 
Progetti di Innovazione;

•     la Determinazione Dirigenziale n. 80 del 09/11/2021 della Direzione Sviluppo Economico 
e Progetti di Innovazione;

•     la Determinazione Dirigenziale n. 95 del 16/11/2021 della Direzione Sviluppo Economico 
e Progetti di Innovazione

•     la Determinazione Dirigenziale n. 74 del 16/06/2022 della Direzione Sviluppo Economico 
e Progetti di Innovazione;

•     la  Determinazione  Dirigenziale  n.  107  del  19/07/2023  della  Direzione  Sviluppo 
Economico e Progetti di Innovazione;

Visti, altresì:

•     l’Accordo di Partenariato Italia 2014-2020 per l’impiego di fondi SIE, adottato con Decisione 
di esecuzione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014;

•     la Decisione della Commissione Europea C(2015)4998 del 14.07.2015 con cui è stato adottato 
il Programma Operativo Nazionale “Città Metropolitane 2014-2020” (PON Metro);

Premesso che:

•     il Comune di Genova è destinatario dei fondi del Programma Operativo Nazionale “Città 
Metropolitane 2014-2020” (PON Metro), approvato con la citata Decisione della Commissione 
Europea  C(2015)4998  del  14.07.2015  e  finanziato  dai  fondi  Strutturali  e  di  Investimento 
Europei;

•     tale Programma è attuato a livello territoriale dall’Autorità Urbana (AU), identificata nel 
Comune  capoluogo  dell’area  metropolitana  e  delegata  a  svolgere  le  funzioni  di  Organismo 
Intermedio (OI) ai sensi degli articoli 2, par. 18, e 123, commi 6 e 7, del Reg. (UE) 1303/2013;

•     l’Agenzia per la  Coesione Territoriale  è stata designata Autorità  di  Gestione (AdG) del 
Programma ai sensi degli articoli 123 ss. del Reg. (UE) n. 1303/2013;

•     con Deliberazione  di  Giunta Comunale  n.  80 del  21.04.2016 l’Autorità  Urbana ha dato 
mandato al Direttore Generale di Area Servizi di Staff e Municipi, Dott.ssa Magda Marchese, 
alla sottoscrizione dell’atto di delega per le funzioni di Organismo Intermedio del Comune di 
Genova nell’ambito  della  Programmazione  di  cui  sopra,  il  cui  schema è  stato  approvato  in 
allegato alla medesima Deliberazione, quale parte integrante e sostanziale;

•     in data 11.05.2016 è stata sottoscritta la Convenzione di delega tra l’Agenzia per la Coesione 
Territoriale in qualità di Autorità di Gestione del Programma, nella persona del Dott. Giorgio 
Martini,  ed  il  Comune  di  Genova  in  qualità  di  Organismo  Intermedio,  nella  persona  della 
Dott.ssa Magda Marchese;

•     con Deliberazione n. 110 del 09.06.2016 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Operativo 
che descrive i  progetti  da realizzare nell’ambito  del  Programma Operativo  Nazionale  “Città 
Metropolitane 2014/2020”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



•    il  Comune  di  Genova,  al  fine  di  poter  esercitare  il  ruolo  di  Organismo  Intermedio  in 
esecuzione  della  Convenzione  di  cui  sopra,  ha  provveduto  a  dotarsi  di  una  struttura 
organizzativa adeguata per la gestione delle funzioni delegate e l’attuazione degli interventi 
previsti,  al  fine di  dotarsi  dei  requisiti  organizzativi  e  di  capacità  amministrativa  necessari 
all’esercizio delle funzioni delegate;

•     con Determinazione Dirigenziale n. 2 del 09/01/2018 il Direttore Generale pro tempore del 
Comune  di  Genova  ha  nominato  quale  nuovo  Responsabile  dell’Organismo  Intermedio  il 
Direttore pro tempore della Direzione Sviluppo Economico e Progetti d’Innovazione, Dott.ssa 
Geronima Pesce;

Preso atto che:

•     il PON METRO è stato oggetto di rimodulazione nel corso del 2020 a seguito degli effetti  
sul sistema economico e sociale causati dall’emergenza sanitaria dovuta alla pandemia COVID-
19;

•    il Regolamento (UE) 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 
2020 

     ha modificato il Regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le 
                 modalità di attuazione per fornire assistenza, allo scopo di promuovere il superamento degli ef -

fetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e pre-
parare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT EU);

•    nel corso dell’anno 2021 il Programma PON METRO, sulla base delle modifiche introdot-
te dal 

Regolamento (UE) 2020/2221, è stato integrato per effetto delle risorse addizionali destinate 
all’Italia dallo strumento europeo REACT EU e del conseguente inserimento dell’obiettivo te-
matico 13 “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19”;

• con il  Regolamento (UE) di  esecuzione  2021/439 del  3 marzo 2021 si  è provveduto ad 
integrare il  PON METRO attraverso l’introduzione di nuovi assi  (6,  7 e 8) finanziati  dallo 
strumento REACT EU;

Preso atto, altresì, che:

•    con lettera dell’Agenzia della Coesione Territoriale del 20.07.2021 (aIct.AICT.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0009528.20-07-2021),  è  stata  inoltrata  una  comunicazione  relativa 
all’ammontare delle risorse finanziarie in capo all’Autorità Urbana/Organismo Intermedio del 
Comune  di  Genova,  nelle  more  della  conclusione  dell’iter  di  riprogrammazione  del 
Programma,  con  conseguente  incremento  e  rimodulazione  dello  stanziamento  delle  risorse 
finanziarie aggiuntive del PON METRO 2014-2020 per un importo pari a 81.910.519,88 euro;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



•    con Decisione della Commissione Europea C(2021)6028 del 09.08.2021 si è concluso l’iter di 
riprogrammazione del programma Pon Metro 2014-2020 ed è stato confermato l’incremento 
alle risorse finanziarie di cui sopra;

•    la dotazione finanziaria complessiva in capo all’OI Genova risulta pertanto così suddivisa:

Asse Fondo
Dotazione finanziaria, comprensi-

va degli assi REACT-EU 
1 FESR Euro 10.677.037,80
2 FESR Euro 15.940.175,62
3 FSE Euro 10.457.856,00
4 FESR Euro 2.224.588,01
5 FESR Euro 1.055.485,71
6 FESR Euro 68.142.857,14
7 FSE Euro 6.857.142,86
8 FESR Euro 6.910.519,88
Totale assegnato Euro 122.265.663,02

•     con DGC-2021-196 si è provveduto a prendere atto delle modifiche apportate al Programma 
PON METRO 2014-2020 per un incremento finanziario pari a euro 81.910.519,88 come da in-
tegrazione dell’atto di delega (REACT EU);

•     con DGC-2021-215 l’Amministrazione ha provveduto ad individuare i progetti che saranno 
attuati a valere sulle risorse REACT EU, con relativa dotazione finanziaria di competenza;

•     con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2021-186.0.0-80  del  09/11/2021  della  Direzione 
Sviluppo  Economico  e  Progetti  di  Innovazione,  a  firma  del  responsabile  dell’Organismo 
Intermedio, sono state approvate le modifiche al Piano Operativo, integrandolo con i progetti 
approvati con la Delibera di cui sopra;

•     con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2021-186.0.0.-68  dell’01/10/2021  della  Direzione 
Sviluppo  Economico  e  Progetti  di  Innovazione,  a  firma  del  responsabile  dell’Organismo 
Intermedio, sono stati ammessi a finanziamento i progetti GE6.1.2.g “Mezzi elettrici AMIU”; 
GE6.1.4.e  “Ecopunti  AMIU”;  GE6.1.4.f  “Revamping  Scarpino”;  GE6.1.4.g  “Fotovoltaico 
Scarpino”;

•     con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2022-186.0.0-74  del  16/06/2022  della  Direzione 
Sviluppo  Economico  e  Progetti  di  Innovazione,  a  firma  del  responsabile  dell’Organismo 
Intermedio, sono state successivamente approvate alcune modifiche al Piano Operativo, tra cui 
una rettifica alla dotazione finanziaria del progetto GE6.1.4.f;

•     in data 11/03/2022 è stato stipulato un “Accordo ai sensi dell’art. 15 della l. 241 del 1990 e  
dell’art.  5,  comma 6,  del  d.lgs.  50 del 2016 per l’attuazione degli  interventi  previsti  dalle 
schede  GE6.1.2.g  CUP D39J21023900006,  GE6.1.4.e  CUP  D37H20005900006,  GE6.1.4.f 
CUP  D36G21002640006,  GE6.1.4.g  CUP  D31B21009030006  del  Piano  Operativo  PON 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Metro  REACT-EU”  tra  Comune  di  Genova,  Città  Metropolitana  di  Genova  e  AMIU 
GENOVA S.p.A. il quale è stato successivamente modificato in data 04/07/2022;

Considerato che:

•     la Direzione beneficiaria degli interventi, Direzione Ambiente, ha assunto i CUP relativi agli  
stessi,  come da schede allegate  quale  parte  integrante della  presente,  in  data  08/02/2022 per 
quanto concerne i progetti GE6.1.4.f e GE6.1.4.g ed in data 15/02/2022 per quanto concerne i 
progetti GE6.1.2.g e GE6.1.4.e;

•     l’Organismo Intermedio ha provveduto ad ammettere a finanziamento i progetti in esame, in 
primo luogo ed a fini di collaborazione con AMIU S.p.A., con la succitata D.D. n. 2021-186.0.0.-
68 del 01/10/2021;

•    l’OI, all’atto dell’approvazione della Determina di cui sopra non era pertanto nella materiale 
disponibilità dei CUP degli interventi;

Ritenuto quindi necessario, per tutto quanto premesso e considerato, provvedere alla rettifica della 
Determinazione Dirigenziale n. 2021-186.0.0.-68, avente ad oggetto “PON METRO 2014-2020 – 
Approvazione  e  ammissione  a  finanziamento  dei  progetti  GE6.1.2.g;  GE6.1.4.e;  GE6.1.4.f; 
GE6.1.4.g nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane (PON METRO) 
2014 – 2020, a valere su risorse REACT EU.”, integrando la stessa con l’indicazione dei CUP di  
progetto come da tabella di seguito riportata:

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono qui integralmente richiamati:

1)  di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 2021-186.0.0.-68 avente ad oggetto “PON 
METRO 2014-2020 – Approvazione e ammissione a finanziamento dei progetti GE6.1.2.g; 
GE6.1.4.e;  GE6.1.4.f;  GE6.1.4.g  nell’ambito  del  Programma  Operativo  Nazionale  Città 
Metropolitane (PON METRO) 2014 – 2020, a valere su risorse REACT EU.”, e di integrare 
la stessa con l’indicazione dei CUP di progetto come da tabella di seguito riportata:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Codice operazione 
presente all’interno del 

Piano Operativo
CUP

GE.6.1.2.g D39J21023900006
GE6.1.4.e D37H20005900006
GE6.1.4.f D36G21002640006
GE6.1.4.g D31B21009030006



2)   di prendere atto delle schede CUP relative alle operazioni (progetti) di cui al punto 1), 
inserite quali allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

IL DIRETTORE
Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Codice operazione 
presente all’interno del 

Piano Operativo
CUP

GE.6.1.2.g D39J21023900006
GE6.1.4.e D37H20005900006
GE6.1.4.f D36G21002640006
GE6.1.4.g D31B21009030006



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO D31B21009030006

--DESCRIZIONE DEL PROGETTO--
Localizzazione Comune di GENOVA (GE)

Descrizione sintetica del progetto DISCARICA DI MONTE SCARPINO NEL COMUNE DI
GENOVA*VIA MILITARE DI BORZOLI
SNC*INSTALLAZIONE DI UN CAMPO
FOTOVOLTAICO DA 1,5 MW PRESSO LA DISCARICA
DI MONTE SCARPINO.

Anno di decisione 2021

Nome infrastruttura interessata dal progetto DISCARICA DI MONTE SCARPINO NEL COMUNE DI
GENOVA

Struttura/Infrastruttura unica Una

Descrizione intervento INSTALLAZIONE DI UN CAMPO FOTOVOLTAICO
DA 1,5 MW PRESSO LA DISCARICA DI MONTE
SCARPINO.

Strumento di programmazione CONTRATTO DI PROGRAMMA

Descrizione del tipo di strumento di programmazione PON METRO - REACT EU

Legge Obiettivo N

Indirizzo o Area geografica di riferimento VIA MILITARE DI BORZOLI SNC

Altro EMERGENZA COVID-19

--CARATTERISTICHE DEL CUP--
Cumulativo No

Provvisorio No

Tipologia relativa allo stato Master (Nomale: non è
Master né è associato ad alcun Master, Master: progetto
Master, Collegato: progetto associato ad un Master)

Normale

Stato Attivo

--ANAGRAFICA DEL SOGGETTO--
Soggetto Richiedente AMIU GENOVA SPA

Concentratore N

Soggetto Titolare AMIU GENOVA SPA

Categoria Soggetto Titolare IMPRESE ED ALTRI SOGGETTI PRIVATI NON IN
FORMA ASSOCIATA

Unità Organizzativa AREA GIST

--CLASSIFICAZIONE DEL PROGETTO--
Natura REALIZZAZIONE DI LAVORI PUBBLICI (OPERE ED

IMPIANTISTICA)

Tipologia NUOVA REALIZZAZIONE

Settore INFRASTRUTTURE DEL SETTORE ENERGETICO

Sottosettore PRODUZIONE  DI ENERGIA

Categoria ALTRI IMPIANTI PRODUZIONE ENERGIE DA FONTI
RINNOVABILI

31/07/2023 12:31			Pag. 1 di 2



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

--DATI FINANZIARI DEL PROGETTO--
Sponsorizzazione NO

Finanza di progetto NO

Costo totale del progetto
(in euro)

2.000.000,00

Importo in lettere in euro duemilioni

Tipologia copertura finanziaria COMUNITARIA

Importo del finanziamento pubblico
 richiesto/assegnato (in euro)

2.000.000,00

Importo in lettere in euro duemilioni

--ALTRI DATI--
Data generazione completo 08/02/2022

--INDICATORI--
Codice indicatore Descrizione Tipologia indicatore
00 da assegnare FISICO

31/07/2023 12:31			Pag. 2 di 2



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO D36G21002640006

--DESCRIZIONE DEL PROGETTO--
Localizzazione Comune di GENOVA (GE)

Descrizione sintetica del progetto DISCARICA DI MONTE SCARPINO NEL COMUNE DI
GENOVA*VIA MILITARE DI BORZOLI
S.N.C.*ACQUISIZIONE E INTERVENTO DI
REVAMPING, PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE,
DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DEL
PERCOLATO SITO PRESSO LA DISCARICA DI
MONTE SCARPINO NEL COMUNE DI GENOVA.

Anno di decisione 2021

Nome infrastruttura interessata dal progetto DISCARICA DI MONTE SCARPINO NEL COMUNE DI
GENOVA

Struttura/Infrastruttura unica Una

Descrizione intervento ACQUISIZIONE E INTERVENTO DI REVAMPING, PER
LA TUTELA DELL'AMBIENTE, DELL'IMPIANTO DI
DEPURAZIONE DEL PERCOLATO SITO PRESSO LA
DISCARICA DI MONTE SCARPINO NEL COMUNE DI
GENOVA.

Strumento di programmazione CONTRATTO DI PROGRAMMA

Descrizione del tipo di strumento di programmazione PON METRO - REACT EU

Legge Obiettivo N

Indirizzo o Area geografica di riferimento VIA MILITARE DI BORZOLI S.N.C.

Altro EMERGENZA COVID-19

--CARATTERISTICHE DEL CUP--
Cumulativo No

Provvisorio No

Tipologia relativa allo stato Master (Nomale: non è
Master né è associato ad alcun Master, Master: progetto
Master, Collegato: progetto associato ad un Master)

Normale

Stato Attivo

--ANAGRAFICA DEL SOGGETTO--
Soggetto Richiedente AMIU GENOVA SPA

Concentratore N

Soggetto Titolare AMIU GENOVA SPA

Categoria Soggetto Titolare IMPRESE ED ALTRI SOGGETTI PRIVATI NON IN
FORMA ASSOCIATA

Unità Organizzativa AREA GIST

--CLASSIFICAZIONE DEL PROGETTO--
Natura REALIZZAZIONE DI LAVORI PUBBLICI (OPERE ED

IMPIANTISTICA)

Tipologia AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO E
LABORATORIALE

31/07/2023 12:30			Pag. 1 di 2



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

Settore INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE
IDRICHE

Sottosettore PROTEZIONE, VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE
DELL'AMBIENTE

Categoria ALTRE STRUTTURE/INFRASTRUTTURE PER LA
PROTEZIONE, VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE
AMBIENTALE

--DATI FINANZIARI DEL PROGETTO--
Sponsorizzazione NO

Finanza di progetto NO

Costo totale del progetto
(in euro)

11.500.000,00

Importo in lettere in euro undicimilionicinquecentomila

Tipologia copertura finanziaria COMUNITARIA

Importo del finanziamento pubblico
 richiesto/assegnato (in euro)

11.500.000,00

Importo in lettere in euro undicimilionicinquecentomila

--ALTRI DATI--
Data generazione completo 08/02/2022

--INDICATORI--
Codice indicatore Descrizione Tipologia indicatore
00 da assegnare FISICO

31/07/2023 12:30			Pag. 2 di 2



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO D37H20005900006

--DESCRIZIONE DEL PROGETTO--
Localizzazione Comune di GENOVA (GE)

Descrizione sintetica del progetto ECOPUNTI AMIU*CENTRO STORICO DI
GENOVA*REALIZZIONE NUOVI ECOPUNTI E
ADEGUAMENTO LOCALI ESISTENTI

Anno di decisione 2020

Nome infrastruttura interessata dal progetto ECOPUNTI AMIU

Struttura/Infrastruttura unica Più di una

Descrizione intervento REALIZZIONE NUOVI ECOPUNTI E ADEGUAMENTO
LOCALI ESISTENTI

Strumento di programmazione ALTRO

Descrizione del tipo di strumento di programmazione PON METRO 2014-2020 - REACT EU - GE6.1.4.e

Legge Obiettivo N

Indirizzo o Area geografica di riferimento CENTRO STORICO DI GENOVA

Data Chiusura Prevista 31/12/2022

--CARATTERISTICHE DEL CUP--
Cumulativo No

Provvisorio No

Tipologia relativa allo stato Master (Nomale: non è
Master né è associato ad alcun Master, Master: progetto
Master, Collegato: progetto associato ad un Master)

Normale

Stato Attivo

--ANAGRAFICA DEL SOGGETTO--
Soggetto Richiedente AMIU GENOVA SPA

Concentratore N

Soggetto Titolare AMIU GENOVA SPA

Categoria Soggetto Titolare IMPRESE ED ALTRI SOGGETTI PRIVATI NON IN
FORMA ASSOCIATA

Unità Organizzativa AREA MAPA - DI VANNI

--CLASSIFICAZIONE DEL PROGETTO--
Natura REALIZZAZIONE DI LAVORI PUBBLICI (OPERE ED

IMPIANTISTICA)

Tipologia MANUTENZIONE STRAORDINARIA

Settore INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE
IDRICHE

Sottosettore SMALTIMENTO RIFIUTI

Categoria SISTEMI DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI
RIFIUTI URBANI

--DATI FINANZIARI DEL PROGETTO--
Sponsorizzazione NO

31/07/2023 12:29			Pag. 1 di 2



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

Finanza di progetto NO

Costo totale del progetto
(in euro)

565.714,00

Importo in lettere in euro cinquecentosessantacinquemilasettecentoquattordici

Tipologia copertura finanziaria COMUNITARIA

Importo del finanziamento pubblico
 richiesto/assegnato (in euro)

565.714,00

Importo in lettere in euro cinquecentosessantacinquemilasettecentoquattordici

--ALTRI DATI--
Data generazione completo 15/02/2022

--INDICATORI--
Codice indicatore Descrizione Tipologia indicatore
00 da assegnare FISICO

31/07/2023 12:29			Pag. 2 di 2



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO D39J21023900006

--DESCRIZIONE DEL PROGETTO--
Localizzazione Comune di GENOVA (GE)

Descrizione sintetica del progetto MEZZI ELETTRICI AMIU*VIA MADRE DI
DIO*ACQUISTO MEZZI ELETTRICI ED
ADEGUAMENTO INFRASTRUTTURALE PER
RICARICHE

Anno di decisione 2021

Opera/infrastruttura interessata dal progetto MEZZI ELETTRICI AMIU

Strumento di programmazione ALTRO

Descrizione del tipo di strumento di programmazione PON METRO 2014-2020 - REACT EU - CODICE
PROGETTO GE6.1.2.g

Legge Obiettivo N

Indirizzo o Area geografica di riferimento VIA MADRE DI DIO

Data Chiusura Prevista 31/12/2022

Bene o servizio Acquisto Mezzi elettrici ed adeguamento infrastrutturale per
ricariche

--CARATTERISTICHE DEL CUP--
Cumulativo No

Provvisorio No

Tipologia relativa allo stato Master (Nomale: non è
Master né è associato ad alcun Master, Master: progetto
Master, Collegato: progetto associato ad un Master)

Normale

Stato Attivo

--ANAGRAFICA DEL SOGGETTO--
Soggetto Richiedente AMIU GENOVA SPA

Concentratore N

Soggetto Titolare AMIU GENOVA SPA

Categoria Soggetto Titolare IMPRESE ED ALTRI SOGGETTI PRIVATI NON IN
FORMA ASSOCIATA

Unità Organizzativa AREA MAPA - DI VANNI

--CLASSIFICAZIONE DEL PROGETTO--
Natura ACQUISTO DI BENI

Tipologia NUOVA FORNITURA

Settore OPERE, IMPIANTI ED ATTREZZATURE PER
ATTIVITA' PRODUTTIVE, E LA RICERCA E
L'IMPRESA SOCIALE

Sottosettore OPERE, IMPIANTI ED ATTREZZATURE PER
ATTIVITA' INDUSTRIALI E L'ARTIGIANATO

Categoria INTRODUZIONE TECNOLOGIE RISPETTOSE
DELL'AMBIENTE E DELLA RIDUZIONE DEI
CONSUMI

31/07/2023 12:28			Pag. 1 di 2



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

--DATI FINANZIARI DEL PROGETTO--
Sponsorizzazione NO

Costo totale del progetto
(in euro)

3.022.300,00

Importo in lettere in euro tremilioniventiduemilatrecento

Tipologia copertura finanziaria COMUNITARIA

Importo del finanziamento pubblico
 richiesto/assegnato (in euro)

3.022.300,00

Importo in lettere in euro tremilioniventiduemilatrecento

--ALTRI DATI--
Data generazione completo 15/02/2022

--INDICATORI--
Codice indicatore Descrizione Tipologia indicatore
00 da assegnare FISICO

31/07/2023 12:28			Pag. 2 di 2


